
 令 和 ３ 年 １ 月 18 日  

保護者様  

丹波市立青垣小学校  

      校 長  堀  博 文 

 

緊急事態宣言を踏まえた新型コロナウイルス感染症への  

青垣小学校の対応について（令和３年１月 15 日時点）  

 

 初春の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝のこととお喜び申しあげます。平

素は本校教育にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。  

 さて、１月 13 日に新型インフルエンザ等特別措置法第 32 条第１項に基づく緊急

事態措置実施区域に兵庫県が追加されたことから、青垣小学校では、兵庫県教育委

員会及び丹波市教育委員会の方針等に基づき、下記のとおり対応します。  

つきましては、児童の健康・安全を最優先に、学校では最大限の感染防止に努め

てまいりますので、教育活動の継続について、保護者の皆様のご理解とご協力をよ

ろしくお願いいたします。  

 

記  

 

１  学校での感染症対策について  

(1) 健康観察について  

・登校前の「体温記録表」記入を継続し、健康観察の徹底をお願いします。  

(2) 登下校について  

・スクールバスにおける感染症対策を継続し、バス通学、徒歩通学ともに通常

どおりの登下校とします。ただし、保護者が感染を心配される場合は、自家

用車で送迎をしていただいてもかまいません。  

(3) 授業について  

・マスクを着用し、換気をして実施します。  

・「新型コロナウイルス感染症対策のための学習指導員」による支援の継続等

により、個々の学習状況に応じたきめ細やかな指導を行います。  

・各学年の校外学習の実施については、状況に応じて判断します。  

・「読み聞かせボランティア」は、１月 22 日 (金 )以降、今年度は中止いたしま

す。  

 (4) 給食について  

  ・マスクを外すのは食事のときのみとし、全員が一方向を向いて食事をする対

策を継続・徹底します。  

  ・ランチルームの利用は１ ,３年生のみとし、教室での分散給食を継続します｡ 

 

２  今後の行事等の変更について  

(1) ３学期オープンスクール  

  ・感染症対策を講じてもなお感染リスクが高くなりますので、中止とします。

尚、作品展につきましては、児童のみ鑑賞いたします。  

 (2) １月教育相談  実施しません。  

(3) 入学説明会  とき：２月２日 (火 ) ９時１５分開会  

  ・場所を体育館に変更して実施します。  

 (3) その他  

  ・ＰＴＡの会議等の実施につきましては、近日中にお知らせがあります。  


